vbi cōpassio primor? **Agē** Fortiter impellis. si nō resistero. aut si nō cautus altior sum declinauero **Utrūq;** difficile. s; armabit nos gladi? biceps p̄bi dei viāq; faciet euadēdi. Paratus est hic gladius aperire sepem obicis tui. diuidendo lam̄ tum. iuxta diuisionē circūstantiā. potis sine finitū. qd̄ fiet theologice. si fodiam? originē lamenti/scōm duplicem moralis scaturiginis sue venā. **Hec** vena certissime amor est. Quis em̄ flet/nisi qz leditur amor suus. s. qd̄ amat in se vel in altero. Porro. p̄bi. fm̄ diuisionē boni triplicis: triplicē amorē posuerūt. Theologizans siquidē aug? coartat amorē sub duplici fine. simul cū origine p̄portionali. dicēs. qz est amor sui. supple vel suoz. vsq; ad cō temptū dei p̄ inobediētiā p̄ceptoz **Et** est p̄uersus ad p̄orē euersuz. qui est amor dei vsq; ad p̄tēptū sui supple r̄ suoz **Di** scipulus **Nō** refugio diuidētē hūc gladiū. si viā patefeceris p̄ eū. **Agē** Dū qd̄ flet dāna bonoz tpaliū scōm aliq; genus boni. vel honorabilis. vel vtilis. vel delectabilis ex p̄mo amoris sui in finem p̄tēptus dei. nemo xpianus dubitauerit. qn̄ pessim? sit r̄ defēdus fletus iste **Di** scipulus **Nec** dubito. s; mediū inuenio. q̄ nec ad deū dirigit. nec p̄tēnit ip̄m. q̄lis est pius amor naturalis. bonus de gñe. **Agē** Pellis itez ad aliud deuū si sit aliq; actus indifferēs inter bonū morale r̄ malū. r̄ inter bonū meritorizū r̄ maluz demeritorizū Declinē? ad p̄ns talē intro itū. r̄ dicam? sub p̄pēdio de fletu delibera to. bono vel malo. ex vltio fine deo. cū cir cōstantijs ad finē illū positis vel neglectis seu relectis. **Nō** em̄ agit hō lamētū in genere sed agit lamētū in nūero. teste aristotele. qz actiōes sunt singulariū **Fit** igit̄ la mentū cū circūstātijs r̄ fine **Quisquis** ē flet deliberate tpalia vel seipm̄/aut addit p̄ditōez deo quā apponere xps docuit tā p̄bo q̄ exēplo suo. Verūtū nō sicut ego volo sed sicut tu. Fiat voluntas tua. r̄ ita plorat meritorie. si dicto suo/nō dissentit affectus vel effectus su? **Si** p̄o cō ditionē hmōi/nec affect? nec effectus plo rātis addiderint actu vel habitu/lamētuz tā est sc̄i nō fm̄ deū r̄ mortē opatur **Loq;** mur tm̄ (vt expressim?) d̄ fletu hūano sc; li bero. **Nō** em̄ est in ptate n̄ra/qn̄q; mltis v̄sis aut sensat; n̄ plorare. **Sn̄itēte** etiā vō

luntatis affectu pro tpe **Discipulo** Sūt aliq; q̄ nec vno mō nec alio mō flere p̄nt. etiā dū affectat. q̄liter implebūt illud apli p̄missuz. flere cū fletib; **Sūt** q̄ lamētati onib; ita sūt absorpti seu depressi. qz gaudere cū gaudentib; v̄m nō h̄nt. **Agē** **Una** est p̄ oēs passiones cōis difficultas r̄ si qd̄ desit facultas/sufficit r̄ supplevoluntas **Ecce** d; aliq; mō flere cū fletib;. gaudere cū gaudentib;. nō inuenit fletuz. desideret aut desiderare p̄cupiscat. imitā do psalmistā **Occupauit** inq̄t aia mea de siderare iustificatiōes tuas i om̄i tēpore. **Ualet** h̄ p̄siliū in mltis r̄ apud mltos. tm̄ maxie paruulis in xpo. nōdū habētib; exercitatos sensus pro p̄suetudie bōi opis. aut q̄ tentationū pōdere vel interi? vel exterius p̄turbant. dū in eis obtenebratur intellect?. alligat affect?. obtubat affat?. tollit effect?. **Suppetūt** exēpla pl̄ima pro pl̄itate scādaloꝝ. vt a carne sicut in leprosis r̄ philocaps; r̄ egrot;. vt a mūdo sicut in calūniā passis. spoliat;. carcerat;. r̄ alijs mille modis. vt a diabolo **Demū** a diabolo. null? est q̄ se abscondat q̄ circuit assidue q̄rens quē deuoret **Sit** aliq; cui dedit ociuz de? vacādi sibi. sit segregat? in bere mo. vel cenobio ab hūanis turbib; q̄ q̄ nō ignoret bella opiniōes ve belloꝝ cū ceter;. **De** q̄b; ait greg;. qz necesse est mltā mala puenire vt maluz valeat sine fine nū ciare. **Aut** si sit talis in sc̄lo? ad quē nihil de regimie publico spectat tpali vel ecclia/stico **Aut** forte nihil p̄cipit auditu de tali bus. q̄lis erat in palma vas balsamite cō tēplatiōis r̄ seraphice sursum deuotiōis maria magdalene. q̄lis altera maria egip tiaca. q̄lis p̄mus hermicola paul? **Queri** tur si fas sit cui libet taliū/nec lugere nec gaudere pro primis q̄s retinēs mūdus/eragitat vicissitudinib; infinit;. **Doc** nō absurde q̄ri. sciet ille q̄ cognouerit plures acerrimos pati scrupulos. si nō defleant belloꝝ varios cūctus. mutatiōesq; regno r̄. **Sapiēs** est dicit aliq; q̄ nō curat in cuius manu mūd? sit. **Quid** si percūt pifa. **Tales** s̄rie p̄ditōis referūt seneca. r̄ flaccus p̄hs **Unus** puto. eracituz ad oēm occursum hoim̄/ridendo cachinnabat. **Adeo** nihil serū sibi fieri videbat. **Ali?** democritus. hūanos incessanter d̄slebat errores. de quo mirādū dicit flaccus. vñ oculis/tant? suffecerit humor? **Femo**

Do 2

## Tractatus. VII.

In primis obligat ad lacrimas exterioris oculi. sufficit ille cordis. seu iudicij rationis. que nihil aliud dicitur quam passio aliene miserie. que passio interior. desiderat subleuationem facere. put oportet quomodo oportet cum ceteris circumstantiis. si facultates haberet. Nullus preterea tenet per quibus tpe vel incommodum. passionem affectuales vel effectuales accipe. dum occupatio suppetit in affectionibus. et opibus alijs. saltem bonis. et si non eque vel magis bonis. Non enim tenetur homo se ad melius faciendum Tollit bec doctrina scrupulos ab oibus de quibus in quibus. si se circa divina et spiritualia sepius afficiat humanis affectionibus non inspectis. quibus obulatione suum non est. nec ex officio ut supponit. nec ex necessitate articulo. dum potest afflicti. probabili alio de succurri. **C**eterum. nemo pius et sapiens. imitator esse debet alterius phoruz quos inducit. quod miseria alteri ridere. intemperantia est et superbi Dolere pro qualibet forte humanana. intolerabilis est miserie vel inuidie stultissime. de qua in iob Stultum occidit inuidia Et satiricus Inuidia siculi non inuenere tyranni. tormentum malum Et staccus Inuidus alterius rebus marcescit opimis Hinc quidam cum vidisset triste alium. euenit tibi inquit aliquid mali. aut alteri aliquid boni.

**C** Rursus appropriate. per christianis. scientibus illud apostoli Diligentibus deum omnia cooperantur in bonum. et quod diuinitas in sui dispositione non fallit. Addimus per serenationem sciam de quibus in quibus. quod secure possunt in omni cogitatione miserie temporalis. sit illa propria sit conscientia in solacium recipe omnia que scripta sunt de patientia tribulationum sustinenda. quemadmodum petrus admonet omnem curam nostram. et sollicitudinem pericere in eum. non solum tuam de te. sed omnem de oibus. **N**ec enim tibi plus oneri debet cura vel sollicitudo aliena quam propria. ut non excutias ista ex beneficiis tuis super deum. **L**ege quemadmodum ipse in cruce. tamquam gratia dei dilectissima quemadmodum in meum suo dilectissimo discipulo. nec per modum de misericordia vultu inuenies Hoc itaque exemplo docemur. cruci religionis affixi. domum patris et matris obliuisci. et esse super terram sine patre sine matre et sine genealogia. **Q**uis homo ista contempnerit. serena pace gaudebit. in vtraque paratus fortunam temporalium. vel dextrosus vel sinistrosus. quasi neutrius partis existens. nisi quam deus monstrauerit eligendam. non quod non oremus pro principibus amicis iuste cer-

tantibus. sed quod omnia voluntur et terminentur ad hoc centrum. oratio. Fiat voluntas tua. **N**ihil quod non hoc modo resistentes inuicem apud daniel angelum. bene sub expectatione diuine dispositionis concordia. **P**otes addere quod pro varietate circumstantiarum. expedit. nunc diutius frequentari lamentum. nunc pro gaudium spiritus plus assumi **E**xem. de duobus fratribus. conclusis in carcere penitentiali. **U**ntus meditatio magis. erat ad penas inferni quos demeruerat. alterius ad gaudia paradisi que sperabat. hic scorsim pulcro vegeto corpore. alter squalida cute. vix ossibus herete. sententia prima. in eis par meritum iudicauit **P**ostremo teneat pauli determinatio cum sapiente. omnem tristitiam seculi a corde pellendam. **Q**uo salubriter potest ad omnem passionem. sit gaudium. sit ira. sit desiderium. sit timor. quoniam non est finem deum apte trahi. **N**on est autem finem deum. si tollat aut non edificet debitu religiose deuotionis affectum vel effectum. vel intellectum cum affectu **D**isciplus **U**e miseris quibus licebat flere. sibi met ipsis totos intendere. vacare et videre quam suauis est dominus. **Q**ui nihilominus se derelinquit. nec se nec alios digne sentens. **Q**ui rumoribus fabulationibus indulget. sed non ut lex tua domine. **Q**ui gratis occupant nil pro futuris. cogitationibus vagis. quibus cum se oblectant riant dicente seneca. tristes manent. nec sibi nec alijs utiles. **I**nuites crebro. quia tpe furant. rem preciosissimam. nec redituram. **B**raui postremo se false onerant impediunt circuli gat mergunt. per murmur. per detractiones. per leticias de casu inimicorum. per crudeles incopassiones super perditiones animarum. gaudentes de parzialitate. valitura nihil alijs. obfutura plurimum sibi. **D**icit tamen hoc agimus et querimus. ut oremus attentius. immo pro ut sedulius vos dancetis. **A**git **I**ntras satyram cui nulla potest par esse tragedia quam potius redeam ad breuem nre lamentum. quod nobis sit in exemplar fructuose lamentationis. **D**isciplus **A**ctus quantum doles plenam indignatione spiritus. **A**git **U**ide ne lacu intres quez fodisti gemens frustra. sercos quos non habes fas corrigere. timor! quos dei locu linque. **D**isc. **C**onferamus laudo de beata pulcherrima muliere. nedum quam modo lamentata sit et plorauerit. sed de quibus vniuersa liter affectum. quater vsa fuerit in canticis. et hymnis canticordis. hoc est in exultatione

cordis sui. Letere nos interea deserant  
mordaces et noxie curaz. musce. mens ir-  
ruentes oculis et suauitate deuotionis. cu  
sabbati tranquillitate/perdentes. **D**g  
Reficiat tñ antea/nri laborē mltiloquij/  
quies oportuna silentij Eras agemus vt  
voles. Cuiuslibet interea singillatim apō  
se vigeat recordatio. lamentū nutiens et  
pfirmās timorati/apō deū. qz misericord  
dia eius a pgenie in pgenies tñtibz eū.